natem vel filias talis ipse se in municipio suo munerib.  
 Et exord. pub. offert, ibid. iuncto s. si quid igitur anteq. q.  
 modis nater officiant. Et hanc curio latio no solum  
 istos filios nate legitimos facit, sed et legitimos patri  
 Successores, no item alioru patris agnatoru lege iungit  
 C. de natis. librid. **Adm. d. Subsequens** n.  
 trimoni. q. filios reddit legitimos patris, pot. sub.  
 dit et ante natus natos ibid. q. uerum si quo tpe  
 filij illi nati aut et cepti sunt potuissent p. n. t.  
 n. i. t. h. o. r. t. t. a. t. o. e. t. q. filij sint legitimi, et  
 sunt s. n. s. i. n. c. t. a. b. q. i. n. t. e. r. i. o. f. d. e. d. a. t. u. h. o. r. i.  
 Et hi eode plane iure gaudent, quo ad Successores  
 et alia, quo filij nate legitime nati. l. in quib. C.  
 de natis. librid.

*De Adoptionibus.*

*De i. l. v. s. v. d. e. c. m. v. s.*

Carolina Imp. primo tit. tres modos admittit, quib.  
 putra potest accipere, nate transit ad unctum, q. est  
 adoptio hanc n. no nung una ipse nate filios fam. n.  
 his et n. i. f. q. v. l. v. t. v. t. e. q. n. u. t. u. m. i. l. l. i. q. p. e. r. n. a. t. u. m. f. i. l. i. j.  
 Inat, nate dicitur, Cetera hi q. per h. et actu hanc  
 legitimi filij filiat dicitur legitimi. Vocat a.  
 hic Imp. nate v. l. q. f. i. a. t. l. e. g. i. t. i. m. i. s. u. n. t. q. r. i. s. t. a.

fit primo. Sicut cognatione in linea ascendente h. n.  
 aliquis a patre, amulo, aut simili adoptatus in  
 eius potestate non transit. Item glossa. hic in verbo con-  
 uerunt. Quod si in eum adhuc hodie ita a non transe-  
 adoptatus in eius potestate transit. Sed hic ab ipso  
 imp. quia h. ius naturale et adoptionis hic generaliter.  
 Unde l. de huiusmodi. dicitur duo vincula fortiter h.  
 quae uno y. similiter deducit ex ant. itaq. C.  
 coia de successione. quia a. magis ut dixi sup.  
 Inhibitionem ueritatis arrogat p. arrogatione p. ter huius  
 aut. Si arrogator impubere adhuc sit, duo adhuc alia  
 ante ipsam arrogationem requirit. s. eum a impubere h.  
 scilicet eius cognitio eius approbatio ibid. huius  
 ubi ut caueat arrogator dicitur h. de ius. De bona ar-  
 rogat de iustitia in iudicio reditutum eius proxi-  
 cogitatio ibid. in d. l. 2. C. et l. non aliter. h. uer.  
 Quam uero non potest aliter sine eius cognita arrogatione  
 ut in iure dicitur ita uer. sicut arrogat p. h. de ius.  
 In p. omnium d. s. eum aut huius. quod si aut sine causa  
 p. omnium d. s. eum arrogator in iure emanauerit  
 uel non ueritatis exheredauerit tunc illi uia bona ad se allu-  
 tu restituere et p. ter uer. quarta parte bonorum suorum ar-  
 rogator h. ibid. q. quarta arrogator ex const. B. p.  
 pro legitima e. assignata l. huius. s. si quid impubere h.  
 de uer. officio tunc. Tunc ueritatis ad s. minoris huius.  
 ubi dicitur minor non potest adoptare maiorem quia ad opta-  
 tio namq. huius et huius dicitur ibid. imp. adopta-

tranco, nec ity filij co'sensu regij recte succit, Imp. m. f.  
 I. to J. p. om. hic. Docet Imp. arrogatione no ipm arro  
 gatu tm sed et eiy filios transfere ni potem arrogatorib.  
 Arrogatio e' qu' alioru se potij subijcunt, alios ipse m'pote  
 habere no potest ut d. sup. Et hie rone patna potit  
 regim' offidy e' arrogationis q' et ni alij plerimq' filios  
 arrogatos o'io assimilant filijs naturalib. et legitimis s.  
 ni plerim' hic. Vnde q'ntu' filiu' natu' ita et arro  
 gatu' quis alij ni adoptione' rursus dare pt' ibid.  
 Et q'ntu' filij natu' suy et unig' h'nd' e' putij natu'  
 adeo' q'ntu' ut ab eo sine legitima cau' exhereditarij non  
 pot' ita q' arrogaty ut dicit' j. de acq'sitione p'priet  
 g'nd' et g'nd' q' sup. d. s. cu' aut' hic. Quod s'oy e' ni  
 adoptatis specific' s' hic n. putij adoptio no succ  
 dunt invito sed tm' ab intestato, d. s. Sed hodie hic.  
 Nisi tm' talor adoptatj s'nt a' persona no' extranea  
 ibid. S'nti m'plurim' assimilantj arrogatorib. natu' b.  
 quia ni aliquib' et no' assimilantj v. g. ni feudib.  
 quoru' filij adoptinj et arrogatj s'nt m'capacit  
 s. adoptinj sine h' de feudib' de feudib' ni usq' u'ndem  
 s' vincit' s' legitu' nec hereditas data sit s' q'ntu' libe  
 ras habuerit, hanc g'ntio no' co'sch' adimplerj ni filij  
 adoptinj sed tm' natu' b. s' si ita g'nt' ni f. f. de h'c  
 g'nti' n. Pleru' et ni hoc differunt arrogatj a' natu' b.  
 y naturalib' et post emancipatione' putij suo m'ne  
 p'terito succunt, arrogati u' si semel ab arrogatorj  
 fuerint emancipatj, nihil o'io m'ne b' m'icij boni' retinet  
 s. m'icij m' f. de h'nt' q' ab intestato.

filij adoptinj et  
 arrogatj s'nt  
 m'capacit  
 s'nt m' f. de h'nt'

quod dicitur

potig' quā soluit q n. antea erat in potēte p'ris nuntiat per  
 exm' transiit in potēte ad optinij d. sed etij p' hie et p'hera  
 lictū sup. tit. p'prio. requir' iurē ad hanc ad optinonem  
 ut legitime facta sit consensu adoptantis, et adoptati  
 non desit an adoptatus expressu an tacite coheret, nota  
 h' non g' tractat ut dot ibid. clare Qup. et expliat  
 Lib.

De Tutelis.

Q. V. L. V. S. S. S.

mus Tertius.

Ubi hactenus e de motib' parandae patrie potē et demum  
 de de motib' eius rursus dissolucanda nunc ab hoc tit' rēss  
 ad finē h' librij, dot Qup. de ijs qui quidē iam facti sui  
 iuris sunt non tunc et atale ipse et sua potēte regere  
 Quos Qup. statim mitio his m'ultis hie g' soluit diffinij  
 ut h' alij in tutela sint, alij in curatōne. Ubi breuiter  
 notanda e subditio eoru' q' sui iuris sunt, dicit n. Qup.  
 hos uel sub tutorib' ee uel curatorib'. uel neutro iure tenē  
 q' nimirū sua bona ipi administrat, nec ab uliuij nutu

omib' g'bitantē dependunt. Qui sunt sub tutorib'. diuiz p'iorij uel p'iorij  
 quib' Curatorib' p'illy. Qui sub Curatorib'. adultij uel adolecentos, aut rē  
 aut in p'one diuiz minorē. quid sit tutela docet Qup.  
 s. jo hie. Dicitur eni' s'us quia cogit, p'illy uolūt  
 uolūt tutore suscipere. l. nec nō ignouentia. ff. de tutor.

prima ad quor' tut  
 tula dicitur g'os.

vel Curator datus ab his. Et qd tutor cogitur etij min  
 actissimz suscipere tutela pupilli ad iuramento legit nullz  
 de decurionib. l. i. v. Sed qd pater et potus quia tutor  
 auctoritate habet in pupillis sine qua nihil hie efficitur  
 Et perone qd dicitur j. de auctoritate tutoru. Ex quo  
 facile illis aliter hie potum auipj utq. accepta et  
 sup. qdto uel e de pote ptra et tunc qua ptra  
 ius ptrae tunc transference in persona et res filioru  
 fam. Et seruum no administratione tm ut hie in hu  
 tela et cura. Sed ptrae in defore in cap. libero dubit  
 namq. tutor homo liber e ut dicitur j. tit. proximo  
 Et multo magis is cui tutor datur. Tunc n. et filiz  
 non sit ptrae et sup. Jurid. sit oportet e no amplis  
 filiosum. tunc n. meli. ipis ptrae foret, nec tutore  
 haberet opq. ut qd dicitur ex initio Et Theophile hie  
 Quod sup. e in tutore q potus et filiosum. e ut  
 dicitur j. initio tit. ptrae. quod aut dixi seruo no ptrae  
 tutore datur id uerum e, nisi de seruitute adhuc litigetur  
 uel libertas ex uoluntate testatoris debeat cuius hie  
 dicitur uel hie no sit adita, hie n. capib. tunc uel lit. serua  
 uel hereditas adita sit tutor impubri seruo datur  
 l. vj q l. si impubri initio f. d. tit. de tutorib. uel cu  
 tutorib. Ad hie dicitur in defore tutela ad tuendum  
 e q per actale p. qby uerbis q tunc centis diffre  
 tutela a cura. Tutela mixta instituta e ad tuendum  
 ptrae impubri. Cura uo ad tuendum uel adultj, ut  
 latig dicitur f. ptrae. tit. ptrae. sup. datur ptrae et qby  
 dicitur testamentis tutoris tradit imp. f. ptrae hie,

Alia ra cur tutela  
 datur ptrae.

ptrae et tutela et  
 e filiosum liberum  
 qd ptrae.

Tutela cur sit acta  
 tunc.

Qui testamentis tutores dari  
possint.

ITVLVDE  
mus - Quartus.

Dixit Imp. tit. prima de tutela in qua nunc venit  
ad singulas eius species, & n. tutela triplex, testataria, legitima  
et Latina. De testamentaria agitur in qua  
et illi primo ante omnes reliquos loci, quibus non nisi  
suis. aliquid est sperare ab intestato quia si hoc esse  
potest testato l. quamvis ff. de R. J. Et q. primo initio huius  
filios suos. tutores dari possunt. Non est quia tutela minus  
pub. ut dicitur j. de exco. tutorum. In pub. aut  
municibus. et causis nihil intere an quis sit filius an filius  
adsum. l. filius ff. de his q. sui vel alieni sunt.  
De seruis, proprio q. de ea et cura et sine libertate recte  
tutores dari, vix re partim huius est in toto, partim illi  
ex ipso q. dicta sunt sup. quibus ex eis manumittere  
non possunt. Illud huius est etiam q. addit Imp. proprio seruis  
nisi non possunt sub hac lege in liberis aut tutoribus dari  
Cuius rei causa est quia q. non potest nisi in casu q. seruis  
non debet teste Cuius l. quia re. ff. de institutionibus.  
insit. et quantum longum seruis proprio simpliciter tutoribus sunt  
et tunc eos dare libertatem ut dixi, ita expressum huius  
institutione seruis proprio adiciens in liberis aut eos illi